Umweltschonend zu denken und zu handeln bedeutet fiir uns auch, auf
lange Lieferwege zu verzichten und die Produzenten in der Region zu
unterstutzen.

Die Gerichte, in denen wir regionale und saisonale Produkte verarbeitet
haben, erkennen Sie an unserem Siegel, die badischen Lowen.

Zu den Lieferanten unseres Vertrauens zahlen:

Gefliigelhof Stefan Maier | Uberlingen
Backerei Knopfle | Blumberg
Metzgerei Hogg | Neudingen

Metzgerei Holwegler | Donaueschingen
Kéaserei Spindler | Goschweiler

Obst und Gemdise Blessing | Villingen



Hulttenkase von der Kaserei Spindler 100g 10,50€
Milch | Schalenfriichte | Senf | 2| 3

Hauchdiinner Bio-Bauernschinken 100g 11,50€
von der Landmetzgerei Hogg

11316

Hogg’s Roastbeef

Hutten-Krauterdip | Senfgurken | Réstbrot 12,50 €

Eier | Gluten/Weizen | Milch | 9

Badische Kartoffelsuppe 10,00€

Sauerrahm | Gartenkresse
Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | 9

Schwabische Gulaschsuppe 11,50€
Wurzelgemise
Sellerie | 9

-Brotschwinge 9,50€

Bauernbrot | Laugenbrezel | heimische Seele | Landbutter | Bibbeleskas

Rauchsalzbutter
Gluten/Weizen/Roggen | Milch | 1|39

Lyoner Wurstsalat 15,50€

Burgunderzwiebeln | WeiBweinessig | Gewtirzgurken | Bauernbrot
Gluten/Weizen/Roggen | Milch | Sellerie | Senf | 3| 9

Bergkase +3,00€
Milch
Rostkartoffeln +500€
Milch
Brettljause 26,50 €

Regionale Metzgerei- und Kasereispezialitaten
Eier | Gluten/Weizen/Roggen | Milch | Sellerie | Senf |2 | 9| 12



Hutten-Salatteller

16,00 €

Rohkost- und Blattsalate | hausgemachtes Hiittendressing | heimische Seele

Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | Senf | 9

Waldpilze | Knoblauchdip
Milch | Sellerie | 3|9

Backhendl | Krdutercreme
Eier | Gluten/Weizen | Milch | 3|9

Riesengarnelen | Knoblauchdip
Krustentiere | Milch | 3|9

Hutten-Burger vom heimischen Black Angus-Rind
Bergkase | Speckmarmelade | Hittenbrau-BarbecuesoRe

Vollkorn-Brétchen | Pommes Frites
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | Senf | 2| 3|9

Cordon Bleu vom heimischen Strohschwein

Schinken | Bergkase | Bratensof3e | Kohlrabi | Réstkartoffeln
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | 3|89 16

Hogg’s Zwiebelrostbraten vom Rind ca. 220g

Rotweinjus | Ofengemdse | Kartoffelstock
Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | Senf | 3| 9

+5,50€

+7,00€

pro Stiick 3,00 €

22,50€

29,00€

36,00 €



Huttenschnitzel vom heimischen Strohschwein

Beilagensalat | Pommes Frites
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Senf | 9

Schweinshaxe mit knuspriger Schwarte

Speck-KimmelsoBe | badisches Sauerkraut | Kartoffelstock
Milch | Sellerie | Senf | 3| 9

Wiener Schnitzel vom Kalb
Beilagensalat | hausgemachter Kartoffelsalat

Zitrone | Preiselbeeren
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Senf | 9

Zusatzliche Portion Beilagen: 5,00 €
Zusatzliche Portion Sof3e: 4,00 €

Irish Hereford Prime Beef Ribs
Chili-Cheese-Kartoffelecken | Coleslaw

Hutten Brau-BarbecuesolRe
Milch | Sellerie| 131819

Gebackener Kabeljau

Kartoffelsalat | Sauce Remoulade
Eier | Fisch | Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | 9

Hausgemachte Kasespatzle

Zweierlei Zwiebeln | dreierlei Kase | Beilagensalat
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Sellerie | 3| 9

Dinkel-GemUse Pflanzerl

Getriffelter Sellerie | GemUisesol3e | gerostete Riiben
Gluten/Dinkel | Sellerie | Soja| 9

21,00€

26,00€

34,00 €

38,00€
pro Person

27,00€

19,00€

27,00€



Kugel Eis 3,50€
Schokolade | Vanille | Erdbeere

Eier | Gluten/Weizen | Milch | Schalenfriichte

Kugel Sorbet 3,50€
Zitrone
weitere Sorten auf Nachfrage

Hausgemachter Blechkuchen aus unserer Patisserie 3,50€

Sahne +1,50€
Eier | Gluten/Weizen | Milch

Warmer Apfelstrudel 11,00€

Vanilleeis oder VanillesoRe | Schlagrahm
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Schalenfriichte

Hutten-Schokoladenmousse 12,00 €

heiBe Kirschen | Schlagrahm
Eier | Milch | Schalenfriichte

Hausgemachter Kaiserschmarrn ca. 25 Minuten Zubereitungszeit 16,50€

Preiselbeeren | Apfelkompott | Rumrosinen | Mandeln | VanillesoRRe
Eier | Gluten/Weizen | Milch | Schalenfriichte | 3| 9

REBOWL

Rebowl schafft eine resourcenschonende Alternative des Take-Aways
und hilft uns dabei nachhaltig, fiir einen griinen Fuf3abdruck zu sorgen.

Rebowl Pfand pro Behilter 5,00 €

Geben Sie bei Ihrem nachsten Besuch einfach lhren Behalter wieder bei uns ab,
oder nutzen Sie eine von tiber 20.000 Riickgabestellen in ganz Deutschland.



Hittenkuss 2! 7
Rosé | Prosecco | Kirschsirup | Limette

Hittenspritz 212110
Aperol | Prosecco | Soda | Orange

Hitten Gaudi 213

Gin | Limettensaft | Cassis | Thomas Henry Spicy Ginger

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc | Thomas Henry Wild Berry | Beeren

Naseweis alkoholfrei
Holunder | Zitrone | Apfelsaft | Gurke | Soda

schberghof Grauburgunder-Sekt von Buhl
Deutschland | Brut | Pfalz

Prosecco Superiore Valdobbiadene “Rustico”
Nino Franco | Brut | Venetien

Chandon Garden Spritz

schberghof Granderwasser
Mit oder ohne Kohlensaure

Saft
Apfel oder Johannisbeere

Saftschorle
Apfel oder Johannisbeere °

Fanta | Mezzo Mix
Coca Cola | Coca ColaZero?!3l¢18111

Thomas Henry
Tonic Water | Wild Berry | Bitter Lemon | Spicy Ginger

Bad Diirrheimer Zitronenlimonade

Almdudler
Tannenliebe

Paulaner Spezi oder Limo

0,201

0,201

0,20l

0,201

0,20l

0,10l
0,75l

0,10l
0,75l

0,15l

0,201
0,40l
1,00l

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

0,35l
0,33l
0,33l

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

8,50€

7,90€
39,00 €

7,50€
36,00 €

12,50€

2,50€
4,00€
6,80€

4,00€
580€

3,50€
530€

3,50€
580€

4,00€
550€

3,00€
4,50€

4,00€
4,00€

4,00€



H’L’lttenbréu Gluten/Gerste
Naturtriibes Helles vom Fass

Huttenradler Spezial Gluten/Gerste | 2
Huttenbrau vom Fass mit Almdudler

Fiirstenberg Pils vom Fass Gluten/Gerste

FUrstenberg Radler Cluten/Gerste [ 457

Augustiner Hel| Gluten/Gerste

Flrstenberg alkoholfrei /
Zitrusradler alkoholfreij Cluten/Gerste [ 31617

Paulaner Hefeweizen hell vom Fass ©/uten/Weizen/Gerste

Paulaner Kristallweizen aus der Flasche ©/uten/Weizen/Gerste

Paulaner alkoholfreies Hefeweizen ©/uten/Weizen/Gerste

Haferl Kaffee / Haferl koffeinfreier Kaffee '*

Espresso '
Espresso Macchiato '*
Doppelter Espresso '

Milchkaffee Milch 11
Cappuccino Mich 111

HeiBe Schokolade ™"
mit Baileys oder Rum Mich 121319

Tasse Tee verschiedene Sorten *
mit Rum

Glas heilRe Zitrone

0,301
0,501
1,00l

0,301
0,501
1,00l

0,301
0,501
1,00l

0,301
0,501
1,00l

0,301
0,501
1,00l

0,33l

0,301
0,501

0,501
0,501

4,50€
6,50€
12,00€

4,50€
6,50€
12,00€

4,50€
6,50€
12,00€

4,50€
6,50€
12,00€

4,50€
6,50€
12,00€

4,50€

4,50€
6,50€

6,50€
6,50€

4,00€
3,00€
3,50€
500€

450€
500€

450€
7,00€

4,00€
6,50€

4,00€



Griner Veltliner ,,Hirschyergntlgen“
Hirsch | Kamptal | DAC Osterreich

Grauburgunder
Kobelin | Kaiserstuhl | Baden

WeilSburgunder
Martin WalRmer | Baden

Sauvignon Blanc Stern
Stern | Pfalz

Riesling VDP Gutswein
Burklin Wolf | Pfalz

WeilRRweinschorle sti3/sauer

Rosa Reserve Uschberghof
Merlot, Spatburgunder
Hofflin | Baden

Roséweinschorle sti3/sauer

Lemberger Muschelkalk
Eisele | Wirttemberg

Kleine Reserve Uschberghof
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Klumpp | Baden

Spatburgunder ,Bernadette”
Weingut Aufricht | Baden

Primitivo Quietum Appassimento Puglia IGT
Tenuta Caruso & Minini, Apulien

Rotweinschorle stif3/sauer

0,101
0,20l

0,10l
0,20l

0,10l
0,201

0,10l
0,20l

0,10l
0,20l

0,20l

0,10l
0,20l

0,20l

0,10l
0,20l

0,10l
0,20l
0,10l
0,20l

0,10l
0,20l

0,20l

7,00€
13,00€

500€
9,50€

6,00€
11,00€

6,50€
12,00€

7,00€
13,00€

6,50€

7,50€
13,50€

6,50€

7,00€
13,50€

7,00€
13,50€
6,00€

11,00 €

6,00€
11,50€

6,50€



WeilZburgunder
Martin WalRmer | Baden

Grauburgunder ,Loss"”
Franz Keller | Baden

WeilRburgunder & Chardonnay STEIN
Abril | Baden

WeiBburgunder ,1 Lilie*
Aufricht | Baden

Riesling ,Deidesheimer Paradiesgarten”
Reichsrat von Buhl | Pfalz

Sauvignon Blanc 1
Von Winning | Pfalz

Chardonnay ,Oberbergener BaBgeige*
Franz Keller | Baden

Sauvignon Blanc DAC
Gross | Steiermark | Osterreich

Grlner Veltliner ,,Hirschyergn[lgen“
Hirsch | Kamptal DAC | Osterreich

Griner Veltliner ,Fass 4“ )
Weingut Ott | Kamptal DAC | Osterreich

Lugana,l Frati“
CadeiFrati | Lombardei | Italien

Sauvignon Blanc ,Winkl*
Cantina Terlan | Stdtirol | Italien

Schwarz-Weif3
Chardonnay | Griiner Ve“ItIiner
Schwarz | Burgenland | Osterreich

Far aktuelle Jahrgange fragen Sie bitte unser Servicepersonal.

32,00€

33,00 €

44,00€

52,00€

54,00 €

54,00 €

56,00 €

32,00€

35,00€

41,00€

38,00€

56,00€

91,00€



Lumiere
Cinsault| Grenache | Rolle | Syrah
Estandon Vigneros | Provence | Frankreich

Rosa Reserve Uschberghof
Merlot | Spatburgunder
Hofflin | Baden

Rosa dei Frati
Cadei Frati | Lombardei | Italien

Whispering Angel
Grenache | Vermentino | Cinsault
Chateau d‘Esclans | Provence | Frankreich

Die kleine Reserve Rotwein Cuvée
Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon
Klumpp | Baden

Mano Negra
Cabernet Sauvignon | Blaufrankisch
Philipp Kuhn | Pfalz

Calmo

Syrah | Cabernet Sauvignon | Merlot | St. Laurent

Martin Wamer | Markgréflerland

Spatburgunder ,Biegarten®
Schlossgut Ebringen | Markgraflerland

Das kleine Kreuz

Merlot | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc

Rings | Pfalz

26,00€

36,00 €

45,00€

64,00 €

42,00€

46,00 €

49,00 €

55,00€

64,00€

Far aktuelle Jahrgange fragen Sie bitte unser Servicepersonal.



Samt & Seide
Blaufrankisch )
Dorli Muhr | Carnuntum | Osterreich

Schwarz-Rot
Zweigelt )
Schwarz | Burgenland | Osterreich

Primitivo “Quietum” Appassimento
Tenuta Caruso & Minini
Puglia | Italien

Valpolicella Superiore Ripasso
Speri | Venetien | Italien

Le Volte

Merlot | Sangiovese | Cabernet Sauvignon
Tenuta dell Ornellaia | Toskana | Italien

Lucente
Merlot | Sangiovese

Tenuta Luce della Vite | Toskana | Italien

Rioja Reserva Vina Alberdi
La Rioja AltaS.A.
Rioja | Spanien

Aalto
Tempranillo
Aalto | Ribera del Duero | Spanien

Aalto PS
Tempranillo
Aalto | Ribera del Duero | Spanien

55,00€

120,00€

35,00€

49,00 €

55,00€

75,00€

52,00€

105,00€

220,00€

Far aktuelle Jahrgange fragen Sie bitte unser Servicepersonal.

Der Form halber weisen wir Sie darauf hin, dass trotz groBter Sorgfalt bei der Zubereitung,
in allen Speisen und Getranken Spuren samtlicher Allergene enthalten sein kénnen.
Des Weiteren weisen wir darauf hin, dass Weine und daraus resultierende Erzeugnisse
Spuren von Schwefel, Histamin und Ei aufweisen kénnen.

Legende der Zusatzstoffe
1 mit Konservierungsstoff | 2 mit Farbstoff | 3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Stssungsmittel Saccharin | 5 mit Stissungsmittel Cyclamat
6 mit SuBungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle | 7 mit Stissungsmittel Acesulfam
8 mit Phosphat | 9 geschwefelt | 10 chininhaltig| 11 koffeinhaltig | 12 mit Geschmacksverstarker
13 geschwirzt | 14 gewachst | 15 gentechnisch verdndert | 16 Pokelsalz



